Los auditores de la Oficina de Control Interno verificaron la matriz de planes de mejoramiento 
por proceso, para determinar las acciones suscritas para los hallazgos que se encuentran en 
estado cerrado y que son objeto de evaluación de la efectividad. 

En este sentido, se identificaron sesenta (60) hallazgos con un total de ciento dieciséis (116) 
acciones, que cumplieron con las características para la evaluación de la efectividad. Estas 
acciones tienen fecha de cumplimiento anterior al 30 de noviembre de 2024, dando 
cumplimiento al PV01-IN02 Instructivo formulación y seguimiento de planes de mejoramiento